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ACTA N° 03
ACTA DE EVALUACION

LICITACION PUBLICA N* 001-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES

En ef distrito de El Agustino, Provincia y Departamentc de Lima, en la fecha, viernes, 06 de junio del 2025, instalados
en la Cficina de Abastecimiento de la Direccién de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros gel Comité
de Seleccién para llevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPCSITIVOS MEDICOS [ INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES, designados mediante Formalo N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrite por la Directora
Ejecutiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, =======================z=z=========

Que, el objeto de la convocatoria es ta EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccion LICITACION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE para [a CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NC INCLUIDGS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES. sommommmemermm e s s s e e s s s s s s e o s e

REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacitn, se procedid con la revision de las empresas registradas electrénicamente como particigantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

CUADRO REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

t  Proveedorcon RUC 10239507927  HORA LIND WALTER 14/04/2025
{2 ProveedorconRUC  Z0100Z61291  COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA 5.A.C 13/04/2025
3 Provesdorcon RUC 20202578345  COMED ELR.L. 26/04{2025
1 Droveadorcon RUC 20215528341 PROSEMEDIC SOCTEDAD ANOKIHA CERRADA ©2/05/ 2025
3 Provesdorcon RUC 20477361618 [NVERSIONES LUVADENT IMPORT S.A.C. 15/08{2025
© 6 Proveadorcon RUC 20477834702 BLANCSAC IMPORTACIONES SOCTEDAD ANGRIHA CERRADA 23/04/2025
7 Proveedarcon RUC 10487345560  DROGUERIA - DISTRIBUIDORA HEDICO DENTAL DISODENT SAC 23/042035
i3 PraveedorconRUC  2050233403¢  LABORATCRIQS DENTAID PERU SAC 287051015
9 Proveedorcon RUC 20523250194  1MPORT MEDICA MAT S.AL. 23/04/2025
10 Praveedorcon RUC 20523370201 CORPORACIGH MEDICAL BERTR'S S.A.C. 28/05/2025

11 Proveedor con RUC 20344130104  MEDLCAL 1SVIL SAL 24/0472025
12 Proveedor can RUC 0550683645 INVERCOK PROYECTOS 5.A.C. 16/04 /2025
13 Proveedor con RUC 20563641887  ADVAMCE SCIENTIF MEDIC S.AL. - ASCHEDIC SA.C 07 /0512025
14 Proveedor con RUC 0660544901 BIOANALTTICA DEL PERY E.LRL. 250472025
213 Proveedor con RUC 605994060  INVERSIONES SELCG PERU 5.A.C, 305/
16 Proveedorcon RUC 20607919331  DREMED PERUS.AL. 24042025
"§7  Proveedor con HUC 0608164907  DALAB KEBIU 5,A.C, 080513025
18 Proveedar con RUC 608415247 IHTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIERAD ANONIMA CERRADA 22{05{2035
: 1% Provesdor con RUC MH09433584  GRUPO MEDICO HEDIHA LLRL. 25104/ 2015
138 Proveador con RUC 0610905791 GROGUERIA 3A 5.AL 1710571025
21 Proveedor con RUC 0611324228 RG DRUGSTORE S.AL. 07/05/ 2023
22 Provaedar con RUC 611588429 REGEL SERVICIOS GENERALES S.A.C {25/ 2025
23 Proveeds con RUC 10612133567 GEVCROP PROYECIOS S.A.CS. 25705/ 1825

14 Proveedor con RUC 10013044737 DROGUERIA TORRES FARMA S.AL.

PRESENTACION DE OFERTAS:

Conforme al cronograma establecido en el calendario del SFACE, ias siguientes empresas presentaron su cferta
técnica y econdmica:
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CUADRO DE PRESENTACION DE QFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad convacante : DIRECCION DE REDES INTEGRADAS GE SALUD LHSA ESTE
Nomenclatura 3 LP-SM-1-2025-DIRIS LE-4

Meo. de convocatod 1

Objete da contratacion : Rie

Descripeidn del objsto CONTRATACION O SUMINISTRO: DISPOSITIVOS MEDICOS £ IHSUMOS DDONTOLOGICOS NO INGLUIDOS EN LA
LISTA BE BIENES Y SERVICIOS COMUNES

RUC / Cadige Nombre o Razdn Social ] focha Presentacidn l Hora Presentacion | Foema de presentacion
i FRESAS DE DIAMANTE
F6477854707 | BLANCSAC IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIKA CERRADA 30/05/2025 1h34 Fleclronico
S036578145 TCOMED EIRL. S0/0572025 291251 Elotlomeo
20600453584 | GRUPO MEDILO MEDINA E LR L. F0M05T2025 72 2850 Eteclranico
S0573750154 | IMPORT MEDICA M&T SAC. 301052025 T3A154 Eiectrorico
RUC f Cédign ' '
2 IONOMEROS DE VIDRIO
70477834762 | BLANCSAC IMPCRTACIONES SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 30A05¢2025 11,21.34 Efectronico
20507760164 | IMPORT MEDICA M&T S AL, 20/0512025 5764 Eiaclomica
RUC! Cadigo
3 PASTA DENTRIFICA
70544150104 § MEDICAL ISVIL S AC. 101050035 16:32:04 Efectronico
30502334950 | LABORATORIOS DENTAID PERU SAC 3070512025 RER Y Electronico
30202576145 | COMED ELAL. IS 21051 Fiaclronico
20508253568 | GRUPC MEDICO MEDINA EARL. S05E025 223550 Eleclronico
RUC] Cadiga
4 RESINAS
20477834702 | BLANCSAC IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 300542025 113134 Fieclonico
IEIGA5IEEA | GRUPC MEDICO MEBINAETRT ' ' JH0RES 350 " Elecionen
F539550104 | IMPORT MEDICA M&T SAC. 30052025 237754 Eiectonica
RUCT Cadign
g RESHA FOTOCURABLE KIT JAC. GRABADOR + COMPORENTE] 4 JERINGAS 14g
20600453584 | GRUPO MEDICO MEDINA ELRLL, 30/05/2025 222850 Eiectronico
SRET1760184 | MPORT MEDICA MET S.AL, F0IET055 TR Electronico
RUC{ Chdige
% FLUGR BARNIZ £ 0.5mL % 50 UNMIDADES
; 20477834702 | BLANCSAC IMPORTACIONES SOGIEDAD ANONihiA CERRADA 3010512025 1h348% Fiactonica
j SR04 15247 | INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/05/2025 201705 Tiecvonico
'y 20523290394 | (MPORT MEDICA MET SAC. 01652025 e Electionico
ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procedio a la verificacion de la efapa de Admision de ofertas para lo cual constato la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revision consta en
el siquiente cuadro:

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

GRUPO LABORATORIOS

; BLANCSAG IMPORT MEDICA | MEDICAL ISVIL . : INTERNATIONAL
REQUISITOS ! DOCUMENTO IMPORTACIONES M&T SAC SAG - MEDICO COMED EIRL - | DENTAID PERU . BIOMEDICA
MEDINA : SAC .
Declaracion jurada de dalos
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

del postor, (Anexo N° 1)

Documento que acredite 1a
representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

suscribe la oferta,

Declaracion jurada de
acuerdo con € fiteral b) del

. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 def Reglamento,
{Anexo N° 2}
Declaracion jurada de
cumpliriento de las CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Especificaciones Técnicas.
{Anexo N°3)
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Declaracion juradade plazo | vy ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de entrega. (Anexc N° 4)
Promesa de consorcio con
firmas legalizadas N ho NO Ho NO o NC
(A go 5 ’ CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPOMDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE
nexo
E! precio de ia oferta en
Soles. {(Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA PCR ITEM
[TEM 1 - FRESAS DE DIAMANTE
. BLANCSAC GRUPO MEDICO [MPORT MEDICA
REQUISIFOS/DOCUMERTO 1 \ypopraciones | COMEDERL 1 wepia ERL M&T SAC

Copia de Registro Sanitario 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Notificacion Sanitaria Obligatoria

Copia de Certificado de Buenas

Praclicas de Almacenamianio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{CBPA).

Copia de Certificado de Buenas CUMPLE CUMPLE

. CUMPLE

Praclicas de Manufaciura (CBPM). M CUMPLE (3}

Caopia de Certificado de Analisis de NO CUMPLE

Producto Terminado {Protocolo de () CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anélisis).

Brochures o catalogo o folleteria o

instructivos {copia simple u NO C(LZ'?]PLE CUMPLE CUMPLE

original).

ESTADO DE LA CFERTA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA POR SUBSANAR

{(1) Postor BLANCSAC IMPORTACIONES S.A.C. a folio N° 28 de su oferta presenta Certificado de
Manufactura redactado idioma diferente al espafiol y no presenta su traduccion. De acuerdo a lo
solicitado en las Bases del procedimiento de seleccion fodo documento presentado en idioma
diferente al espafol debe de adjuntar su traduccion. Asimismo, del folio N° 28 al 31 de su oferta
presenta Certificado de Calidad (Certificado de Analisis) de ios hienes solicitados, en los cuales NO
presenta ia firma del Director Técnico de la empresa postora, solo firma del Representante Legal,
quien suscribe fa oferta. Considerando que dicha omisién NO es subsanable, la oferta se considera
NO ADMITIDA.

(2) Postor COMED EIRL, a folio 14 de su oferta presenta ANEXO N° 4 - RTM, para el producto FRESA DE
DIAMANTE GRANQ ULTRA FINO FLAMA, oferta LONGITUD PARTE ACTIVA S5MM., igualmente lo
detalla en su Ficha Técnica presentada (folio N° 66 de su oferta). De acuerdo a las especificaciones
técnicas contenidas en las Bases del procedimiento de seleccion se solicita LONGITUD PARTE
ACTIVA 8MM. Por lo tanto, al no cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas, se considera
NO ADMITIDA la propuesta.

(3} Postor IMPORT MEDICA M&T SAC. a folio N° 30, 57, 86 y 87 de su oferta presenta Certificado de
Manufactura redactado en idioma diferenie al espafiol y no presenta su traduccion. De acuerdo a lo
solicitado en las Bases del procedimiento de seleccidn todo documento preseniado en idioma
diferente al espaiol dehe de adjuntar su traduccion. Por lo que, en aplicacion al literal d) del numeral
80,2 del Articulo 60 def Reglamento del TUO de la Ley de Conirataciones del Estado, se e otorgara el
plazo de dos {2) dias habiles para su subsanacién a través de la plataforma del SEACE,
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ITEM 2 - IONOMERO DE VIDRIO

' - " BLANCSAC IMPORT MEDICA
REQUISITOS I DOCUMENTO _ " IMPORTACIONES M&T SAC

Copla de Registro Sanilaric o

NS L ‘ . cu
Notificacion Sanitaria Obligatoria CUMPLE MPLE
Copia de Certificado de Buenas

" X c
Practicas de Almacenamiento {CBPA). CUMPLE uMPLE
Copia de Certificado de Buenas CUMPLE CUMPLE
Préclicas de Manufactura (CBPM). {1}
Copia de Certificado de Analisis de
Produeto Terminado (Protocolo de NO C{%TPLE CUMPLE
Anélisis).
_BrochuTes 0 caiglogo 0 follete_n; 0 CUMPLE
instructivos (copia simple u original),
ESTADO DE LA OFERTA NG ADMETIDA ADMITIDA

(1) Postor BLANCSAC IMPORTACIONES S.A.C. a folio N° 47 y 48 de su oferta presenta Certificado de
Manufactura redactado idioma diferente al espaficl y no presenta su traduccién. De acuerdo a lo
solicitado en las Bases del procedimiento de seleccion todo documento presentado en idioma
diferente al espafiol debe de adjuntar su traduccion. Asimismo, del folio N® 49 al 52 de su oferta
presenta Certificado de Calidad (Certificado de Analisis) de los bienes solicitados, en los cuales NO
presenta la firma del Director Técnico de la empresa postora, solo lo firma el Representante Legal,
quien suscribe la oferta, Considerando que dicha omision NO es subsanable, la oferta se considera

NO ADMITIDA.
(TEM 3 - PASTA DENTRIFICA
o . LABORATORIOS : )
REQUISITOS / DOCUMENTD - | MEDICALISVIL ) GRUPO MEDICO | “neyrain pery 4 coMED EIRL
j SAC MEDINA EIRL SAC )

Cop}a d.e Regtslro Samtano o Notificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sanilaria Cbligatoria.
Copia de Cerlificado de Buenas Practicas NO CUMPLE

. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Almacenamiento (CBPA). &)]
Copia de Certificado de Buenas Praclicas NC PRESENTA

CUM

de Manufactura (CBPM). PLE & CUMPLE
Capia de Certificado de Analisis de

. . cu E
Froducto Terminado {Protocclo de Analisis). MPLE CUMPL CUMPLE
Brochures o catalogo o folleleria o NO CUMPLE NO CUMPLE
. } L L CUMPLE
instructives (copia simple u originat), (M )
ESTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDA POR SUBSANAR NO ADMITIDA NC ADMITIDA

(1) Postor MEDICAL ISVIL SAC, presenta a folio N° 011 ANEXO N° 4 — RTM ofertando para el preducto
PASTA DENTRIFICA X 80G.: PASTA DENTAL TIPO GEL, iguatmente lo detalla la Ficha Técnica y
Certificade de Analisis presentado. De acuerdo a lo solicitade en las Bases del procedimiento de
seleccion y precisado en el Pliego de Absolucion de Consultas y Observaciones, se solicita PASTA

TIPO CREMA. Por lo tanto, al NO cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas, [a oferta
presentada se considera NO ADMITIDA,

(2) Postor GRUPO MEDICO MEDINA EIRL, NO PRESENTA Certificado de Buenas Practicas de
Manufactura de los bienes solicitados, por lo que en aplicacion al literal h} del numeral 66.2 del



(3)

(4)

(1)
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Articulo 60 del Reglamento del TUD de la Ley de Contrataciones del Estado se solicitara al postor
subsanacién de su oferta, teniéndose en cuenta lo establecido en ef articulo 50.3 del misme cuerpo
legal, respecto a la exigencia de que tal documento haya sido emitido con anterioridad a la fecha
establecida para la presentacion de ofertas, para fo cual se le otorgara el plazo de dos (2} dias
habiles para su subsanacién a través de la plataforma del SEACE.

Postor LABORATORIOS DENTAID PERU SAC, presenta a folio N® 011 Certificado de Buenas
Practicas de Almacenamiento - CBPA, con servicio brindado por la Drogueria BIOMEDICAL
LOGISTICS S.A.C., sin embargo, NO adjunta CBPA de esta ni contrato de servicio entre ambas
empresas. Por lo tanto, la propuesta se considera NG ADMITIDA

Postor COMED EIRL, presenta a folio N° 015-A ANEXO N° 4 - RTM ofertando para el producto PASTA
DENTRIFICA X 90G.: CONCENTRACION DE FLUOR ACTIVO 1450 A 1500 PPM, sin embargo, de la
revision de fa FICHA TECNICA presentada en el folio N° 74 de su aoferta, detalla CONTENIDO TOTAL
DE FLUOR: % 1450ppm, lo que se traduce en “menor o igual a 1450 ppm”, igualmente lo detalla en el
Certificado de Analisis presentado (pag. 54). Se concluye gue existe incongruencia en la oferta
presentada por el postor, ya que no se puede determinar si oferta una Concentracion de Fiuor Activo
de 1450 a 1500 ppm o una Concentracién de Fluor Activo £ 1450ppm. De acuerdo a ias
especificaciones técnicas contenidas en las Bases del procedimiento de seleccion (pag. 37) se
solicita PASTA DENTRIFICA X 90G.: CONCENTRACION DE FLUOR ACTIVO 1450 A 1500 PPM. Por lo
tanto, la oferta se considera NO ADMITIDA.

ITEM 4 - RESINA
' BLANCSAC IMPORT MEDICA | GRUPO MEDICO
. REQUISITOS { DOCUMENTO IMPORTACIONES | - M&T SAC MEDINA EIRL
Cop_la de Reglsiro Sanﬂaﬂo o Notificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sanitaria Obligatoria,
Copia de Cf,fmﬂcado de Buenas Praclicas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Almacenamiento {CBPA).
Copia de Certificado de Buenas Précticas de CUMPLE
PLE CUMPLE
Manufaciura (CBPM), " CUM
Copia de Ceriificado de Analisis de Produclo NG CUMPLE
. s CUMPLE CUMPLE
Terminado (Protocclo de Andfisis). &)
IBfochu(es 0 cata_a]oglo 0 foileta‘ng 0 CUMPLE CUMPLE
instructivos {copia simple u original), ()
£5TAD( BE LA OFERTA NO ADMITIDA POR SUBSANAR ADMITIDA

Postor BLANCSAC IMPORTACIONES S.A.C. a folio N° 76 y 77 de su oferta presenta Certificado de
Manufactura redactado idioma diferente al espafiol y no presenta su traduccién. De acuerdo a lo
solicitado en las Bases del procedimiento de seleccién todo documento presentado en idioma
diferente al espafol debe de adjuntar su traduccion. Asimismo, det folio N* 78 ai 80 de su oferta
presenta Certificado de Catidad {Certificado de Anélisis) de los bienes solicitados, en los cuales NO
presenta la firma dei Director Técnico de |z empresa postora, solo lo firma el Representante Legal,
quien suscribe a oferta. Considerando que dicha omisién NO es subsanable, ia oferta se considera
NO ADMITIDA.

(2) Postor IMPORT MEDICA M&T SAC, a folios 186 at 195 de su oferta, presenta folios sin firma de quien

suscribe la oferta, por lo que en aplicacién al literal b) del numeral 60.2 del Articulo 60 del
Reglamenio del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado se solicitara al postor subsanacion de
su oferta, para lo cual se le otorgara el plazo de dos (2) dias habiles para su subsanacion a través de
la plataforma del SEACE.
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[TEM 5 — RESINA FOTOCURABLE KIT

: IMPORT MEDICA GRUPO MEDICO
-REQUISITOS | DOCUMENTO. " M&T SAC MEDINA EIRL
Copfa c?e Regsstro _Samtarso 0 Notificacion CUMPLE CUMPLE
Sanitaria Obligatoria.
Copia de Cartificado de Buenas Practicas de
: CUMPLE CUMPLE
Almacenamianto (CBPA).
Copia de Certificado de Buenas Praclicas de
CUMPLE CUMPLE
Manufactura (CBPM).
Cop@ de Certificado de Anaifslg de Producio CUMPLE CUMPLE
Terminado {Protocolo de Andlisis).
Brochures 0 calav\log‘o 0 foIEeEeflg 0 CUMPLE CUMPLE
instructives {copia simpie u criginal).
ESTADO DE LA OFERTA ADMIT:DA ADMITIDA

[TEM 6 - FLUOR BARNIZ

BLANCSAC |MPORT MEﬁICA INTERNATIONAL
REQUISITOS / DOCUMENTO IMPORTACIONES | M&T SAC BIOMEDICA

Capia de Regisiro Sanilario o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Metificacion Sanitaria Cbligatoria,
Copia de Certificado de Buenas

fg i CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Practicas de Almacenamiento {CBPA),
Copia de Certificado de Buenas NO CUMPLE

o CUMPLE CUMPLE
Fraclicas de Manufactura (CBPM}. {1
Copia de Certificado de Anéglisis de
Producto Terminado (Protocolo de NO CH')“PLE CUMPLE CUMPLE
Andlisis).
.Broohures 0 caig\ogp ) fo[leterug ] CUMPLE CUMPLE
instructivos {copia simple u originat).
ESTADC OE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(1} Postor BLANCSAC IMPORTACIONES S.AC, a folio N° 88 y 89 de su oferta presenta Certificado de
Manufactura redactado idioma diferente al espafiol y no presenta su traduccion. De acuerdo a lo

4 . solicitado en las Bases del procedimiento de seleccién todo documento presentado en idioma
1 diferente al espafiol debe de adjuntar su traduccién. Asimismo, a folio N® 90 de su oferta presenta
/ ; Certificado de Calidad {Certificado de Analisis) de los bienes solicitados, en tos cuales NO presenta
! fa firma del Director Técnico de la empresa postora, sofo lo firma el Representante Legal, guien
,.f suscribe la cferta. Considerando gue dicha omision NG es subsanable, la oferta se considera NO
ADMITIDA.
ACUERDOS:

El Comité de Seieccidn en pleno acuerda lo siguiente:

- Paraelltem1.
En aplicacion af literal d) del numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento del TUO de 1a Ley de
Contrataciones del Estado, solicitar al Postor IMPORT MEDICA M&T SAC., subsanacion de su oferta,
en vista que a folio N° 30, 57, 86 y 87 presenta Certificado de Manufactura redactado en idioma
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diferente al espafol y no presenta su traduccion. De acuerde a lo solicitado en las Bases del
procedimiento de seleccion todo documento presentade en idioma diferente al espafioi debe de
adjuntar su fraduccién, por to que se le otorgara el plazo de dos (2) dias habiles para su subsanacién
a través de la plataforma dei SEACE.

Para el item 3.

£n aplicacién al literal h) del numeral 60.2 del Articule 60 del Reglamento del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado, saolicitar al postor GRUPO MEDICO MEDINA EIRL subsanacion de su
oferta, en vista que ha omitido la presentacion de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura de
los bienes solicitados, teniéndose en cuenta lo establecido en el articulo 60.3 del mismo cuerpo
legal, respecto a la exigencia de que tal documento haya sido emitido con anterioridad a 1a fecha
establecida para [a presentacion de ofertas, para lo cual se le otorgara el plazo de dos (2) dias
habiles para su subsanacion a través de la plataforma del SEACE.

Para el Item 4,

Postor IMPORT MEDICA M&T SAC, a folios 186 al 195 de su oferta, presenfa folios sin firma de guien
suscribe la oferta, por lo gue en aplicacion al literal b) del numeral 60.2 del Articulo 60 del
Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado se soficitara al postor subsanacion de
su oferta, para lo cual se ie otorgara el plazo de dos (2) dias habiles para su subsanacidn a través de
[a plataforma del SEACE.

Acto seguido se procedio a la lectura de ia presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y ne teniendo nadf/ mas que lratar se levania la sesion.

l}d/M

e

’ S
EL VARGAS GAMARRA MIW%“L Rﬁzﬁ ROGUE  BALVINA ESTELA RALONING ORMERO
WEMBRO TITULAR i PRESI ENTE MIEMBRO'TITULAR

/
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ACTAN" 04
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITAGION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPGSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NGO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES

{Continuacion)

En el distrito de E] Aqusiino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha, jueves, 12 de junio del 2025, instaiados
en la Oficina de Abaslecimienlo de la Direccion de Redes Integradas de Safud de Lima Este, los miembros del Comité
de Seleccion para llevar a cabe el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTQLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES, designados mediante Formato N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrite por 1a Directora
Ejecutiva de Administracién, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, ======zzzcormanssssmmns Ssssssssssss

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actia en calidad de Presidente del Comitg m=======sazzssszzzazzzz
s JUAN MANUEL VARGAS GAMARRA, quien aci(ia en calidad de Primer Miembro Titular, ssssss=ssss=zsssss
» BALVINA ESTELA PALOMINO ORMENO, quien acida en calidad de Segundo Miembro Titular. s=============

Que, el objeto de la convocatoria es la continuacion de la EVALUACION Y CALIFICACIGN DE PROPUESTAS
presentadas al Procedimiento de Seleccién LICITACION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE convocada para la
CONTRATAGCION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, ========s=ssssssssonnnnmn Sosmnsssnness

Mediante Carta N® 003-2025-CS L.P N° 001-2025-DIRIS LE, de fecha 06 de junio det 2025, en aplicacion al literal b} y
d) del numera! 60.2 det Articulo 60 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicito al
postor IMPORT MEDICA M&T S.A.C., subsanacion de su oferta para el Item 1, en vista que a folio N* 30, 57, 86 y 87
presenta Cerfificado de Buenas Practicas de Manufactura redactado en idioma diferente al espaicl y no presenta su
traduccion. Asimismo, para el item 4, a folios 186 al 195 de su oferta, presenta folios sin firma de quien suscribe la
oferta. Por lo que se le otergo el plazo de dos (2) dias habiles para presentar subsanacion a través del SEACE, =====

Mediante Carta N° 004-2025-C3 LP N° 001-2025-DIRIS LE, de fecha 06 de junio del 2025, en aplicacion al fiteral b)
del numeral 60.2 del Articuio 60 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicita al postor
GRUPO MEDICO MEDINA EIRL., subsanacion de su oferta, en vista que ha omitido la presentacior: de Cerlificade de
Busnas Practicas de Manufactura de los bienes solicitados para el ltem 3. Por lo que se le otorgo el plaze de dos (2)
dias habiles para presentar subsanacion a través del SEACE. s==szss=sssassssssssassszessenmmnamammm=ss

De la revisién del SEACE se observa gue el postor IMPORT MEDICA M&T S.A.C., para el ltem 1 ha presentado
subsanacién INCOMPLETA de su oferta, solo presenta traduccion de Cerlificado de Buenas Praclicas de Manufaciura
- CBPM de las paginas 30 y 57, NO presenta traduccién de CBPM de las paginas 86 y 87, de acuerdo a lo solicitado.
Por !o tanio, su oferla para el ltem 1 se considera NO ADMITIDA. Para el tlem 4 presenta subsanacion de su oferta,
por lo tanto, se considera ADMITIDA, momomsen s s oomo oo oo oossn oo o neRR s D SS N nn R ES S s oo oo oo ononss

De la revision del SEACE se observa que el poster GRUPO MEDICO MEDINA EIRL., NO ha presentado subsanacién
de su oferta de acuerds a lo solicitade. Por le tanto, su cferta para el llem 3 se considera NO ADMITIDA, s=========

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, ef Comilé de Seleccion procedio a la evaluacion de las ofertas admitidas, conforme a los factores de
evaluacion enunciados en las bases, obtenigndose los sigulentes resultados:
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ITEM 1 -- FRESAS DE DIAMANTE

MONTQ OFERTADO - PUNTAJE OBTENIDO - ORDEN DE PRELACION

. o CONDICION DE MYPE _ :
o : - PUNTAJE | (BONIFICACION DES% | PUNTAJE | ESTADODE.
N NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERSTADO OBTENIDO. | ~ SOBREPUNTAJE |  FINAL | LAOFERTA
(1 - OBTENIDO) -
. NO
1 IMPORT MEDICA M&T SAC S/ 53,700.00 100.00 Sl 105.60 ADMITIDA
. NO
2° | COMED EIRL 5/54000.00 | 99.44 S 164.41 AOMDA
3o | SRUPOMEDICOMEDINA S/6782000 | 9287 sl 97.51 ADMITIDA
. | BLANCSAC IMPORTACIONES NO
4 SAC S/59,700.00 89.95 Sl 94.89 ADMITIDA
ITEM 2 - IONOMERQ DE VIDRIO
MONTO OFERTADO - PUNTAJE OBTENIDO ~ ORDEN DE PRELACION
T wonto . CONDICION DE MYPE
. e PUNTAJE | (BONIFICACIONDE 5% | PUNTAJE | ESTADODE
N° | NOMERE ORAZON SOCIAL OFEFSI)ADO | OBYENIDO | . SOBRE PUNTAJE FINAL | LAOFERTA
L : OBTENIDO) -
1° | iIMPORT MEDICA M&T SAC S1109,450.00 100.00 51 105.00 ADMITIDA
o | BLANCSAC IMPORTACIONES NO
2 SAC 5/141,400.00 77.40 Sl 81.27 ADMITIOA
ITEM 3 - PASTA DENTRIFICA
MONTO OFERTADO - PUNTAJE OBTENIDO — ORDEN DE PRELACION
T CONBICION DE MYPE '
. | MONTO | PUNTAJE | (BOMIFICACIONDES% | PUNTAJE | ESTARODE
N° |  NOMBREORAZON SOCIAL | gerpranc (s | OBTENDO | SOBRE PUNTAJE FINAL | LAOFERTA
_ _OBTENIDO) _ _
. NO
/i 12 | COMED EIRL S/45600.00 |  100.00 i 10500 | ,omeion
o NO
2° | MEDICAL ISVIL SAC S/ 55,480.00 82.19 NO 82.19 Ao
. NO
) 3 GRUPO MEDICC MEDINA 5/ 58,565.00 77.86 Sl 81.75 AGMITIDA
T UABORATORIOS DENTAID NO
% 4 PERU SAC 51 249,000.00 18.31 NO 18.31 ADMITIDA
ITEM 4 - RESINA
MONTO OFERTADO - PUNTAJE OBTENIDO ~ ORDEN DE PRELACION
_ - _ CONDICION DE MYPE
\ , . PUNTAJE | (BONIFICACIONDE % | PUNTAJE | ESTADODE
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL OFE?SBADO OBTENIDO | . SOBRE PUNTAJE FINAL | LAOFERTA
OBTENIDO)
NO
i | BLANCSAC IMPORTACIONES | §/37,820.00 |  100.00 1 105.00 .
27 | IMPORT MEDICA M&T SAC | S/7900000 |  47.87 Sy 50.26 ADMITIDA
1 | GRUPO MEDICO MEDINA 5/82580.15 |  45.79 i 48.08 ADMITIDA
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[TEM 5 — RESINA FOTOCURABLE KIT

MONTO OFERTADOQ - PUNTAJE OBTENIDO - ORDEN DE PRELACION

CONDICION DE MYPE |
. ) MONTO PUNTAJE | (BONIFICACION DE5% | PUNTAJE | ESTADO DE
N} NOMBREORAZONSOCIAL | qeeprang(s) | OBTEMIDO | = SOBRE PUNTAJE FINAL | LAOFERTA
o . OBTENIDO) - o
o g‘;{ipo MEDICO MEDINA $/195,00000 |  100.00 Si 10500 | ADMITIDA
2° | IMPORT MEDICA M&T SAC | S/ 24000000 |  81.25 5| 85.31 ADMITIDA
ITEM 6 - FLUOR BARNIZ
MONTO OFERTADO - PUNTAJE OSTEN(DO - ORDEN DE PRELACION
T : CONDICIONDE MYPE |~ -
ORDEN MONTO :
- - PUNTAJE .| (BONIFICACIONDE | PUNTAJE | ESTADODE
PREEAC NOMBRE O RAZON SOCIAL OFE(RSTI;‘DO OBTENIDO | 5% SOBREPUNTAJE |  FINAL | LA OFERTA -
_ " OBTENIDO) - '
T INTERNATIONAL
1 D OMEOIA S AL, /38010000 | 100.00 51 10500 | ADMITIDA
2° | IMPORT MEDICA M&T SAC | /48000000 |  79.19 sl 83.15 ADMITIDA
| BLANCSAC NO
¥ | IMPORTACIONES SAC. S/487,50000 | 7797 Sl 8187 | aomToA
CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricio cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sobre fa Calificacién y Evaluacion de las ofertas téenicas, se procedio a calificar las ofertas segiin el crden de
prelacion obtenido, constatando los documentos para acreditar los requisitos de calificacion enunciades en las
bases.

CUADRQO DE CALIFICACION DE OFERTAS

S b pOSTOR: | POSTOR: | POSTORE -
- = 'REQUISITOS DE CALIFICACION - - S ‘IMPORT MEDICA .| GRUPQ MEDICO | BIOMEDICA .
S SRRt e s el T e T GAC T MEDINAEIRE ) T ok
. : S.AC.
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:
7 } - Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de
{ ! Establecimiento Farmacéutico.
Documento emitido por la ANM o por |a Autoridad Regional de
Salud (ARS), de acuerdo a lo establecido en el articuio 17° del
D.5. 014-2014-SA y su primera disposicion Complementaria
Transitoria; debiende adiuntar las resoluciones de los cambios y/o
moadificaciones reaiizadas en el establecimiento Farmacéutico
AVE segln corresponda, _
CUMPLE CUN‘IEF;‘LE CU{I\;::LE
los postores gue se pfesenten en consorcio (dos © mas {
empresas) unicamente deben cumplir los requisites lineas arriba
detallados, aquellos integrantes del consorcio que se hayan
comprometido u obligado a ejecutar la actividad principal o
esencial de la presente contratacion.
Ei Acreditacion:
- Copia de Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento
de Establecimiento Farmaceutico.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PARA EL ITEM 1

Requisitos:

El postar debe acreditar un monto facturado acumulado equivalenie a 5/
117,900.0C (Ciento Diecisiste Mil Novecientos cen 00/100 Soles), por ia
venta de bienes iguales o similares a! objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidon del
comprobante de page, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
S/ 14,737.50 (Catorce Mil Setecientos Treinta y Siete con 50/100
Scles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocataria, durante los ocho {8} afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de page, segdn corresponda,
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

CUMPLE

PARA EL ITEM 2

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
275,400.00 (Doscientos Setentz y Cinco Mil Cuatrocientos con 006/160
Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatora, durante los ccho {8} afos antericres a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de ia
conformidad o emision det comprobante de pago, seguin carresponda.

En el casc de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener ta
candicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
S7 34 425,00 (Treinta y Cuatro Mil Cuatrocientos Veinticince con 00/100
Sales), por ia venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, duranie los ocho (8) afos anteriores a [a fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de paga, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

CUMPLE

PARA EL ITEM 3

Reguisitos:

E! postar debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/
172,400.00 (Ciento Setenta y Dos Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles),
por la venta de bienes iguales ¢ similares al objeto de |a convocatoria,
durante los ocho {8} affos antericres a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de fa conformidad ¢ emision
de! comprobante de pago, segdn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
S/ 21,550.00 {Veintian Mil Quinientos Cincuenta con 00/100 Soles), por
la venta de bienes iguales o similares al objeic de la convocatoria,
durante los ocho {8) afios antericres a la fecha de la presentacion de
oferias que se computaran desde {a fecha de la conformidad o emisign
del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, fodos los integrantes deben contar con la condicion de
micre y pequaia empresa.

PARA EL ITEM 4

Requisitos:

E| postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
128,540.00 (Cfento Veintiocho Mil Quinientos Cuarenta con 00/100
Soles), por {a venta de bienes iguales o similares al objeto de Ia

CUMPLE

CUMPLE
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convocateria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

E£n el caso de postores gue declaren en el Anexa N° 1 tener la
condicidn de micro v paguefia empresa, se acredita una experiencia de
S/ 16,067 .50 (Dieciséis Mil Sesenta y Siete con 50/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la coavocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda. En el case de consorcios,
todos los integranies deben contar con fa condicidn de micro y pequena
empresa.

PARAELITEM S
Regquisitos:

Ef postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
309,000,00 {Trescientos Nueve Mil con 00/100 Scles), por la venta de
bienes iguales o similares at objeto de la convacatoria, durante fos ocho
(8) afos anteriores a {a fecha de ta presentacion de ofertas que se
computardn desde la fecha de {a conformidad o emision del
camprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 tener la
condician de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
S/ 38,625,000 (Treinta y Ocho Mil Seiscientes Veinticinco con 06/100
Soles), por la venta de bienes iguales ¢ similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas gue se computaran desde la fecha de la
conformidad ¢ emision del comprobante de pago, segtn correspenda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

CUMPLE

CUMPLE

PARA ELITEM 6
Requisitos:

El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalente a S/
908,610,00 (Novecientos Ocho Mil Seiscientos Diez con 00/100 Scles),
por la venta de bienes iguales ¢ similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
oferlas que se camputaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexa N° 1 tener fa
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
5/ 113,576.25 (Ciento Trece Mil Quinientos Setenta y Seis con 25/100
Sales), por la venla de bienes iguales o similares al objeto de la
convocateoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de page, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequena empresa.

Para cualquiera de los ltem, se consideran bienes similares a los
siguientes:

- Instrumental e insurmos odontolégicos
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u ordenes de compra, vy su respecliva
conformidad o constancia de prestacion; o {ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier oiro documento amitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abecno o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pagoe, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA
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(1) Postor GRUPO MEDICO MEDINA EiRL, a folic 159 de su oferta, presenta RESOLUCION DE
AUTORIZACION SANITARIA, sin embargo, no adjunta rescluciones de los cambios ylo
modificaciones realizadas en el establecimiento Farmacéutico, segin corresponda. Por lo que en
aplicacién al literal h) del numeral 60,2 del articulo 60 del Reglamento del TUOQ de la Ley de
Contrataciones del Estado se solicitara su subsanacion, para lo cual se |le otorgara el plazc de un (1)
dia habil para su subsanacion a través del SEACE.

(2) Postor INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C., a folio 33 de su oferta, presenta RESOLUCION DE
AUTORIZACION SANITARIA, sin embargo, no adjunta resoluciones de los cambios ylo
modificaciones realizadas en el establecimiento Farmaceéutico, seg(in corresponda, Por lo que en
aplicacién al literal h) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento del TUO de fa Ley de
Contrataciones del Estado se solicitara su subsanacion, para io cual se le otorgara el plazo de un (1)
dia habil para su subsanacion a través del SEACE.

ACUERDOS:

El Comité de Seleccion en pleno acuerda fo siguiente:

- En aplicacion al fiteral h} del numeral 60.7 del Articulo 6C de! Reglamento del TUO de la Ley de Confrataciones del
Estado, solicitar al Postor GRUPO MEDICO MEDINA EIRL. y al Postor INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C.
presentar subsanacion a su clerta presentada, otorgandcle el plaze de un {1) dia habil para su presentacién a
fraves del SEACE.

Acto seguido se procedio a la leclura de |a presenie Acla, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procadiéndose a suscribir en sefial de conformidad y no tenfendo nada mas que tratar se levanla la sesion.

4 2 u/?’{/ il

JUAN MANUEL VARGAS GAMARRA TRKLOROQUE ~ BALVINA ESTELA PALOMING ORMENO
MIEMBRO TITULAR / PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR
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ACTAN® 05
ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES

{Continuacion)

En el distrito de EI Agusting, Provincia y Departamento de Lima, en [a fecha, lunes, 16 de junio de! 2025, instalados en
la Oficina de Abastecimientc de |a Direccién de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comité de
Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccién para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS £ INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS £N LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES, designados mediante Formato N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrito por la Directora
Ejecutiva de Administracicn, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, ======zzzozemnannsssssssssssssssss

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actia en calidad de Presidente del Comité s=z=mmn=meezzzssssssmns
s JUAN MANUEL VARGAS GAMARRA, quien actia en calidad de Primer Miembro Tiulay, s==zas=s==ss=ss=ss
o BALVINA ESTELA PALOMINO ORMENO, quien actia en calidad de Segundo Miembro Titular, ========s=====

Que, el objeto de la convocatoria es el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion
LICITACION PUBLICA N°® 001-2025-DIRIS LE convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS £ INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUHDOS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES, =====ssoss oo ssoo S s s s I s S S S m mn SRS S S S S S S S oS m e m mn n S S S nn s n s n s

En aplicacion al literai h) del numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del
Estado, mediante Cartas N° 005 y 006-2025-CS LP N° 001-2025-DIRIS LE, de fecha 12 de junio def 2025, se solicitd
al Postor GRUPO MEDICO MEDINA EIRL. y al Postor INTERNATIONAL BIOMEDICA 5.A.C. presentar subsanacion
a su oferta presentada, otorgandole el plazo de un (1) dia habil para su presentacion a traves del SEACE.

De la revision del SEACE se observa que el Postor GRUPO MEDICO MEDINA EIRL. y el Postor INTERNATIONAL.
BIOMEDICA S.A.C. han presentado Carta indicando que no han realizado modificacion alguna, por lo tanto, ambas
propuestas se consideran CALIFICADAS.

ACUERDOS:

El Comité de Seleccidn en pleno acuerda lo siguiente:

FARA EL ITEM 1: FRESAS DE DIAMANTE

e OTORGA LA BUENA PRO del flem N° 1 del procedimiento de seleccion LICITACICN PUBLICA N 001-2025-
DIRIS LE, convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al postor GRUPO
MEDICO MEDINA EIRL., &l oferlar ¢l monto de S/ 57,820.00 (Cincuenta y Siete Mil Ochocientos Veinte con
00/100 Soles) y cumplir con tos Requisitos de Calificacion detallados en las Bases del procedimiento de seleccion.

PARAEL ITEM 2: |IONOMERO BE VIDRIO

« OTORGA LA BUENA PRO dsl llem N° 2 del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 001-2025-
DIRIS LE, convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
ODONTOLOGICOS NC INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al posior IMPORT
MEDICA M&T SAC., al oferar &l mento de Sf 109,450.00 (Ciento Nueve Mil Cuatrocientos Cinguenta con
00100 Soles} y cumplir con los Requisitos de Calificacion detailados en las Bases del procedimiento de seleccion.

PARA EL ITEM 3: PASTA DENTRIFICA

« DECLARA DESIERTO ef item N° 3 del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE,
convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
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ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICHOS COMUNES, al NO presentarse
propuesta valida.

PARA EL ITEM 4: RESINA

« OTORGA LA BUENA PRO del ilern N° 4 del procedimiento de seleccion LICITACION FUBLICA N° 001-2025-
DIRIS LE, cenvecada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al postor IMPORT
MEDICA M&T SAC., al ofertar el monic de S/ 79,000.00 (Setenta y Nueve Mil con 00/100 Soles) y cumplir con
los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases del procedimiento de sefeccion.

PARA EL ITEM 5: RESINA FOTOCURABLE KIiT

= OTORGA LA BUENA PRO del ltem N° 5 del procedimiento de sefeccion LICITACION PUBLICA N® 001-2025-
DIRIS LE, convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, ai postor GRUPO
MEDICO MEDINA EIRL., al ofertar el monle de S/ 195,000.00 {Ciento Noventa y Cinco Mil con 00/10G Soles) y
cumplir con los Reguisitos de Calificacion detaliados en |as Bases del procedimienic de seleccion,

PARAEL ITEM 6: FLUOR BARNIZ

» OTORGA LA BUENA PRO del ltem N° 6 del procedimiento de seleccicn LICITACION PUBLICA N° 001-2025-
DIRIS LE, canvecada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al postor
INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C., al ofertar el monta da S/ 380,100.00 (Trescientos Ochenta Mil Cien con
00/100 Soles) y cumplir con los Requisitos de Calificacion detallades en las Bases del procedimiento de seleccion.

Acto seguido se procedié a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion algune,
procediéndose & suscribir en sefial de conformidad y ne teniendo nada més que iratar se levanta la sesion.

JUAN-MANUEL VARGAS GAMARRA  MIGUE ﬁ’GEhéﬂsﬂ(Lo ROQUE  BALVINAESTELA PA%CJ)MINO ORMENO
E
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ACTA N° 06
ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE BiENES Y SERVICIOS COMUNES

{Continuacién)

£n el distrito de El Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en |a fecha, lunes, 16 de junio del 2025, instalados en
lz Oficina de Abastecimiento de la Direccion de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comite de
Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccién para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES, designados mediante Formato N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrito por la Directora
Ejecutiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, s======mm=ssonmsszssnnssssssssssss

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, guien actia en calidad de Presidente del Comitg =============zs===zz=zxz
= JUAN MANUEL VARGAS GAMARRA, quien acliia en cafidad de Primer Miembra Titular, =============
« BALVINA ESTELA PALOMING ORMENQ, quien actia en calidad de Segundo Miembro Titular.

Que, de la revision de las ofertas econdmicas presentadas y del valor estimado considerado para cada uno de
los ltem del Procedimiento de Seleccion LICITAGION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE convocada para la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICQS E INSUMOS CDONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, se observa que las ofertas presentadas a los
ltem N° 4 — RESINA e Item N° 5 - RESINA FOTOCURABLE KIT, superan el Valor Estimado; por lo que en
aplicacion al numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado se
solicitara al Postor IMPORT MEDICA M&T S.A.C., y al Postor GRUPO MEDICO MEDINA EIRL., Reduccion de su
oferta econdmica de los Item al cual participan, para lo cual se le otorgara el plazo de un (1) dia habil para
presentar su Oferta Econdmica actualizada, de considerarlo, a través del coireo institucional
mt;“[O@dirisiimaesge‘qob_pe' B ettt T o o P e Pt e ettt e Pttt ettt

Acto seguido se procedid a la lectura de la presenle Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que tratar se levanta la sesion.
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ACTAN® C7
ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES

{Continuacién)

En el distrito de € Agustine, Provincia y Departamento de tima, en la fecha, miércoles, 18 de junio del 2025,
instalados en la Oficina de Abastecimients de la Dirsccién de Redes Integradas de Salud de Lima Esle, los miembros
del Camité de Seleccion para flevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SUMINISTRO
DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES, designados mediante Formato N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrito por la Directora
Cjecutiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, ========z=zszzsansssasssnssmssss=ss

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actia en calidad de Presidente del Comilg ====n=sunmzssss=ssszoms
« JUAN MANUEL VARGAS GAMARRA, guien acl(a en calidad de Primer Miembro Titular.
« BALVINA ESTELA PALOMINO ORMENO, quien actla en calidad de Segunde Miembro Titular,

Que, el objeto de la convocatoria es el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion
LICITACION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES., zuzzzommoozzzzs Pt R e T e s g ee et e e e et P hehas e et ===

En aplicacion al numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de! TUQO de la Ley de Contrataciones del Estado,
mediante Cartas N° 007 y 008-2025-CS LP N° 001-2025-DIRIS LE, de fecha 16 de junio del 2025, se solicito al Postor
GRUPO MEDICO MEDINA EIRL. y af Postor IMPORT MEDICA M&T S.A.C., Reduccidn de su Oferta Econdmica
presentada, en vista que el monto ofertado supera el Valor Estimado para los ITEM 4 ~ RESINA y para el ITEM § -
RESINA FOTOCURABLE KIT, otorgandole el plazo de un {1) dia habil para su presentacion a través del correo
institucional mirillo@dirislimaeste.gob.pe

De la revision del correo institucional mirfio@dirislimaesle.gob.pe se observa que el Postor GRUPO MEDICO
MEDINA EIRL. y el Postor IMPORT MEDICA M&T S.A.C. han presentado Carta indicando la Reduccion de su oferta
presentada para los ITEM 4 ~ RESINA y para el ITEM 5 ~ RESINA FOTOCURABLE KIT, de acuerdo ai siguiente
detalle:

ITEM 4 - RESINA
- Monto Ofertado Sf 73,500.00 (Postor IMPORT MEDICA M&T S.A.C))
- Monto Ofertado S/ 80,437.70 {Postor GRUPO MEDICO MEDINA EIRL)

ITEM 5 - RESINA FOTOCURABLE KIT
- Monto Ofertado S/ 195,000.00 {Postor GRUP(Q MEDICO MEDINA EIRL)
- Monto Ofertado S/ 210,000.00 (Postor IMPORT MEDICA M&T S.AC)
ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda fo siguiente:
Teriendo en cuenta que los montos ofertados (aun cen la reduccion de oferta presentada) superan el valor estimado

para el [TEM 4 - RESINA (Valor Estimado Sf 64,270.00) y para el ITEM 5 — RESINA FOTOCURABLE KIT {Valor
Estimado Sf 154,500.00), en aplicacion al numeral 68.41 del Articulo 68 del Reglamento dei TUC de la Ley de

! Bn case ¢l postor no reduzea su oferta econdmica ¢ la oferta econdmica reducida supere el valor estimado o valor
referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccidn considere valida la oferta econdmica, solicita la
ceriilicacion de crédito presupuestario correspondiente v la aprobacion det Titular de la Entidad; ambas condiciones
son cumplidas como méximo a los cinco (3) dfas hébiles, contados desde cl dia siguiente de la fecha prevista en cl
calendario para el otorgamicntc de la buena pro, bajo responsabilidad.



Oficina de
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"Decenio de la {gualdad de oportunidades puara muferes y hombres"”
"Afio de la unidad, la pacy el desarrotio”

Contrataciones de! Estado solicitara la Ampliacion de fa Certificacion de Crédito Presupuestario y 1a aprobacion de las
Ofertas presentadas.

Acto seguido se procedid a la lectura de fa presents Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
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JUAN MANUEL VARGAS GAMARRA  MIGUSL ANGELARILLOROQUE  BALVINA ESTELAPALOMINO ORMENO
“~—MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR
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ACTA N® 08
ACTA DE OTORGAMIENTC DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° (01-2025-DIRIS LE

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES

{Continuacion)

£n el distrito de Ei Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en |z fecha, lunes, 23 de junio del 2025, instalados en
la Oficina de Abastecimiento de 1a Direccidn de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comite de
Seleccion para llevar a cabo el procedimienlo de sefeccion para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDGS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES, designados mediante Formato N° 004 de fecha 14/04/2025, suscrito por la Direclora
Elecutiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, ssrrar=ss=ssssssmamasennsssssansss

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, guien actia en calidad de Presidente del Comité =z=ss=z=zzzzszsszzzzmzs
« JUAN MANUEL VARGAS GAMARRA, quien actUa en calidad de Primer Miembro Titular,
« BALVINA ESTELA PALOMINO ORMENQ, quien actia en calidad de Segundo Miembro Titufar,

Gue, el objeto de la convocatoria es el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion
LICITACION PUBLICA N° 001-2025-DIRIS LE convocada para ia CONTRATACION DE SUMINISTRC DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMQS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES, =eo=s===sooossoos oo sms s s s o S S S S T oo o S S S S SR TN ST SR SRS TSR S ST

El presidente del comité de seleccién comunico la recepeion del Memorandum N° 0801-2025-0PP-DIRIS LE, de fecha
20 de junio de! 2025, emitido por la Oficina de Presupuesto en la cual emite ampliacion de Certificacion de Crédito
Presupusstal N°® 2802, hasta por el mento de S/ 305,680,50, asimismo, se ha recepcionado el Memorandum N° 0498-
2025-DEA-DIRIS LE, de fecha 23 de junio del 2025, an la cual la Direccion de Administracion APRUEBA fas oferlas
oreseniadas al ITEM 4 — RESINA por el Monto Ofertade de S/ 73,500.00 (Postor IMPORT MEDICA M&T S.AC)y
al ITEM 5 — RESINA FOTOCURABLE KIT por el Monto Cfertado de S 185,0060.00 {Postor GRUPO MEDICC
MEDINA EiRL).

ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguiente:

PARA EL ITEM 1: FRESAS DE DIAMANTE

¢ OTORGA LA BUENA PRO del ilem N° 1 del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 001-2025-
DIRIS LE, convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E iNSUMOS
ODONTOLOGICOS ND INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al posier GRUPO
MEDICO MEDINA EIRL., al ofertar &l monto de S/ 57,820.00 (Cincuenta y Siete Mil Ochocientos Veinte con
007108 Soles) y cumglir con los Requisitos de Caiificacion detallados en las Bases del procedimiento de seleccion.

PARA EL ITEM 2; JONCMERGC DE VIDRIO

= OTORGA LA BUENA PRO del item N° 2 del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N” 001-2025-
DIRIS LE, convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
ODONTOLOGICOS NG INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al postor IMPORT
MEDICA M&T SAC., al ofertar el monto de S/ 109,450.00 (Ciento Nueve Mil Cuatrocientos Cincuenta con
00100 Soles) y cumplir con los Reguisitos de Calificacion detaltados en las Bases del procedimiento de selection.

PARA EL ITEM 3: PASTA DENTRIFICA

« DECLARA DESIERTO el ltem N° 3 dei procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N® G01-2025-OIRIS LE,
convocada para la CONTRATAGION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
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ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al NO preseniarse
propuesta valida.

PARA EL ITEM 4: RESINA

» OTORGA LA BUENA PRO del flem N° 4 del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N® 001-2025-
DIRIS LE, convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
CDONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al postor IMPORT
MEDICA M&T SAC., & ofertar el monfo de Sf 73,500.00 {Setenta y Tres Mil Quinientos con 00/100 Soles) y
cumplir con los Requisitos de Calificacion detaltados en as Bases def procedimiento de seleccion.

PARA EL ITEM 5: RESINA FOTOCURABLE KIT

« OTORGA LA BUENA PRO del item N° 5 del procedimiento de seleccidn LICITACION PUBLICA N° 001-2026-
DIRIS LE, convocada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS
ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, al posior GRUPO
MEDICO MEDINA EIRL., al ofertar el monlo de Sf 195,000.00 (Ciento Noventa y Cinco Mil con 00/100 Soles) y
cumplir can fos Requisitos de Calificacion detaltados en las Bases del procedimiento de seleccion.

PARA EL ITEM 6: FLUOR BARNIZ

» OTORGA LA BUENA PRO def ltem N° 6 del procedimiento de saleccién LICITACION PUBLICA N° 001-2025-
DIRIS LE, convecada para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS £ INSUMOS
ODONTOLOGICOS WO INCLUIDOS EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES, & poster
INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C., al ofertar el montc de 5/ 380,100.00 (Trescientes Ochenta Mil Cien cen
001100 Soles) y cumplir con los Requisifes de Calificacion detallados en las Bases del procedimiento de sefeccion,

Acto seguido se procedio a la lectura de la presente Acta, 1a misma que fue aprebada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en senal de conformidad y no teniendo nada més que fratar se levanta la sesion,

Y
JUAN MWGAS GAMARRA  MIGUEL ANG;EQWLLO ROQUE  BALVINA ESTELA PALOMINO ORMENO
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